МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» г. Воркуты

П Р И К А З

05 марта 2024 года                                                                                                                              № 112

Об организации работы МОУ «СОШ №14» г. Воркуты (Корпус 1 и Корпус 2)

15, 16 и 17 марта в дни выборов Президент Российской Федерации

В соответствии с постановлением Совета Федерации от 07.12.2023 N 678-СФ "О

назначении выборов Президент Российской Федерации"

           ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Организовать работу в части урочной и внеурочной деятельности образовательного

учреждения 15 и 16 марта 2024 года в следующем режиме:

1.1. Корпус 1, Корпус 2 – урочная деятельность:

- 15,16 марта организовать сокращѐнный учебный процесс для 1-11 классов.

-  ответственным за составление расписания, А.Ф. Синявиной, О.И. Валетовой, составить

расписание учебных занятий не более трѐх учебных уроков согласно основного расписания,

расписание занятий разместить на информационных стендах образовательного учреждения и

сайте школы.

1.2. Корпус 1, Корпус 2 – внеурочная деятельность:

 - утвердить план мероприятий внеурочной деятельности Корпуса 1, согласно Приложения

№1.

- утвердить план мероприятий внеурочной деятельности Корпуса 2, согласно Приложения

№2.

2. Заместителю директора по АХЧ Петуховой Я.В., ответственному за антитеррористическую

защищенность МОУ «СОШ №14» г. Воркуты (Корпус №1), заместителю директора по ВР, Волуйской А.Е.

(Корпус №2):

 - усилить меры по пропускному режиму в образовательном учреждении;

 - организовать с сотрудниками образовательного учреждения, а также с сотрудниками частных

охранных организаций, осуществляющих физическую охрану объекта проведение внепланового

инструктажа по антитеррористической защищенности, в том числе по вопросам применения

металлообнаружителей, средств тревожной сигнализации, систем оповещения и управления эвакуацией;

  - отработать алгоритм действий с каждым вахтером, сотрудником охранной организации;

 - провести инструктаж с работниками образовательного учреждения по теме «по действиям

должностных лиц МОУ «СОШ № 14» г. Воркуты при обнаружении посторонних лиц и подозрительных

предметов, а также при угрозе или совершении террористического акта», с записью в специальном

журнале;

 - обеспечить патрулирование дежурным персоналом периметра образовательной организации с

проведением ежедневного внешнего и внутреннего осмотра здания, проведение тщательного осмотра всех

помещений до начала образовательного процесса, а также в течение дня;

 - произвести визуальный осмотр критических элементов объекта (доступ на крышу, щитовые,

запасные выхода).

                3. Вахтерам Боровковой С.И., Галимуллиной С.М., Гуща Е.И., Лавриненко А.В.:

               - принять дополнительные меры по усилению контроля доступа на объект (территорию)

образовательного учреждения, проноса предметов и жидкостей, использование которых может нанести

вред жизни и здоровью обучающихся и сотрудников;

               - обращать особое внимание на внешний вид, состояние и поведение подозрительных лиц;

               - в обязательном порядке интересоваться целью посещения образовательного учреждения и

наличием документа, подтверждающего личность;

               - осуществлять допуск транспорта на территорию образовательного учреждения под     контролем

ответственного дежурного, с целью предотвращения нахождения на территории постороннего транспорта и

предметов;

              - при возникновении чрезвычайной ситуации незамедлительно осуществлять вызов представителей

Росгвардии, посредством кнопки экстренного вызова.

4. Директору школы, заместителю директора по АХЧ, дежурным администраторам,

вахтерам, сотрудникам частных охранных организаций, дворнику, вести постоянный мониторинг

состояния территории и внутренних помещений образовательного учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                               Т.А. Конусеивч

                                                                                                                                 Приложение № 1

к приказу директора

                                                                                                                           от 05.03.2024

Примерный план проведения мероприятий

15-17 марта 2024 года (Корпус 1)

Время

проведения

мероприятий

15.03.2024 16.03.2024 Ответственные за

мероприятия

 Наименование

мероприятия

Наименование

мероприятия

11.10 - 12.00 Спектакль «По

щучьему веленью»

(театральный кружок

3а класс) для 1-2

классов

Спектакль «По щучьему

веленью» (театральный

кружок 3а класс) для 5-6

классов

Г.В. Куйдан, классные

руководители 1,2,5,6,

классов

12.00 - 13.00

Акция «Покормите

птиц зимой» мастер-

классы по

изготовлению

кормушек

Акция «Покормите птиц

зимой» мастер-классы по

изготовлению кормушек

С.В. Сидоренко, ПДО

Классные руководители 1-

4 классов

Мастер-класс по самбо

(большой спортзал)

Семейные веселые старты

5-6 классы

В.А. Сидоренко, классные

руководители

13.00 - 14.30 Семейные веселые

старты 1-4 классы

Семейные веселые старты

7-8 классы

В.А. Сидоренко, классные

руководители

14.30 - 16.00 Семейное шоу «Алло,

мы ищем таланты»

Мастер-класс по дзюдо

(большой спортзал)

И.Н. Злобина,

В.А. Сидоренко

16.00 - 17.00 Караоке-марафон

7-8 классы

Караоке-марафон 9-11

классы

17.00 – 18.00 Товарищеский матч по

мини-футболу «Папы-

сыновья» в рамках

Фестиваля «Футбол в

школу»

Товарищеский матч по

мини-футболу «8 класс – 9

классы» в рамках

Фестиваля «Футбол в

школу»

В.А. Сидоренко, классные

руководители

                                                                                                                                Приложение № 2

к приказу директора

                                                                                                                           от 05.03.2024

Примерный план проведения мероприятий

15-16 марта 2024 года (Корпус 2)

15 марта

Класс

(1,2,3…11)

Форма, наименование мероприятия ФИО педагога, ответственного за

проведение внеурочного мероприятия

1б,3в  Мастер-класс

«Нетрадиционные техники рисования»
Волуйская Александра Евгеньевна

2в,4б Интерактивная игра «Путешествие по

России»
Шалабаева Алия Адайбековна

5б,6в,7в,8б Интеллектуальная игра «Умники и

Умницы!»

Аксѐнова Ольга Николаевна,

Бурихина Анастасия Евгеньевна

9в  Интеллектуальная игра «Это мы не

проходили»
Загребельная Светлана Григорьевна

16 марта

Класс

(1,2,3…11)

Форма, наименование мероприятия ФИО педагога, ответственного за

проведение внеурочного мероприятия

7в,8б,9в Библиотечный час «Книга-компас души» Дядюра Жанна Владимировна,

сотрудник библиотеки «Вдохновение»

		2024-03-06T16:14:32+0300
	Конусевич Татьяна Александровна